PARECER DO ADMINISTRADOR JUDICIAL – ASSISTENTE FINANCEIRO. 

1.  Trata-se de divergência de crédito apresentada via e-mail e incidente de crédito sob o 

n.º 1099807-93.2025.8.26.0100, pela credora Raissa Tatiely Bispo Lima, por meio do qual 

requer a inclusão do seu crédito pela importância de R$ 103.720,56 (cento e três mil, 

setecentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos) na classe trabalhista. 

2. Aduz a Credora que há demanda em trâmite perante ao Tribunal Regional do 

Trabalho 2ª Região na 77ª Vara do Trabalho de São Paulo - SP, sob o número de processo n.º 

1000502-91.2025.5.02.0606, que discute os pedidos e valores incontroversos/controversos.

[...]

PARECER DO ADMINISTRADOR JUDICIAL – ASSISTENTE FINANCEIRO. 

1. Trata-se de divergência de crédito apresentada via e-mail e incidente de crédito sob o 

n.º 1099894-49.2025.8.26.0100, pela credora Telma Correa Matias, por meio do qual requer a 

retificação do seu crédito pela importância de R$ 519.010,61 (quinhentos e dezenove mil, dez 

reais e sessenta e um centavos) na classe trabalhista. 

2. Aduz a Credora que há demanda em trâmite perante ao Tribunal Regional do 

Trabalho 2ª Região na 20ª Vara do Trabalho de São Paulo - SP, sob o número de processo n.º 

1000335-86.2025.5.02.0020, que discute os pedidos e valores incontroversos/controversos.

[...]

PARECER DO ADMINISTRADOR JUDICIAL – ASSISTENTE FINANCEIRO. 

1. Trata-se de divergência de crédito apresentada via e-mail e incidente de crédito sob o 

n.º 1099911-85.2025.8.26.0100, pela credora Tigussa Yoshida, por meio do qual requer a 

inclusão do seu crédito pela importância de R$ 914.819,44 (novecentos e quatorze mil 

oitocentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos) na classe trabalhista. 

2. Aduz a Credora que há demanda em trâmite perante ao Tribunal Regional do 

Trabalho 2ª Região na 26ª Vara do Trabalho de São Paulo - SP, sob o número de processo n.º 

1000354-74.2025.5.02.0026, que discute os pedidos e valores incontroversos/controversos.

[...]

Trata-se de pedido de divergência de crédito, apresentado via e-mail, por meio do qual 

a Credora IDNR Intervenções e Diagnósticos em Neurorradiologia Ltda, requer a retificação 

de seu crédito da relação de credores, para que passe a constar pela monta de R$ 182.787,41 

(cento e oitenta e dois mil setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos). 

2. Aduz a Credora que o crédito em testilha advém da prestação de serviços de médicos 

à Recuperanda.  

3. Para corroborar o seu pleito, a Credora apresentou descrições cirúrgicas e fichas de 

evolução de pacientes.

[...]

4.146/4.158, a Administração Judicial realizou verificação prévia relativa aos créditos detidos 

pelos prestadores de serviço médico, com base em documentação apresentada pela 

Recuperanda, oportunidade em que se identificou a existência do montante de R$ 48.507,35 

(quarenta e oito mil quinhentos e sete reais e trinta e cinco centavos), já devidamente 

atualizados até a data da recuperação judicial, veja-se:  

3 TJ-SP - Agravo de Instrumento: 2111648-14.2024.8.26 .0000 Bauru, Relator.: Ricardo Negrão, Data de 
Julgamento: 16/05/2024, 2ª Câmara Reservada de Direito Empresarial, Data de Publicação:

[...]

crédito apresentado por IDNR Intervenções e Diagnósticos em Neurorradiologia Ltda, para 

em harmonia com as disposições inseridas na LFR, manter o crédito da relação de credores, 

para que passe a constar pelo montante previsto na verificação prévia de fls. 4.146/4.158, de 

R$ 48.507,35 (quarenta e oito mil quinhentos e sete reais e trinta e cinco centavos), na classe 

trabalhista.    

Titular do Crédito: IDNR Intervenções e Diagnósticos em Neurorradiologia Ltda 

Valor do Crédito: R$ 48.507,35 

Classificação do Crédito: Trabalhista 

Recuperanda: Sociedade Brasileira e Japonesa de Beneficência Santa Cruz